Resolve:
Artigo lo.- Fica aberto no orcamento vi

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAQ[\O CULTURA E ESPORTES DE IBIMIRIM
Rua Cardeal Arcoverde, 219

11156248/0001-62

DECRETO N° 36 , DE 04 DE JULHO DE 2014 - LEI N.701

Exercicio: 2014

Abre no orgamento vigente crédito adicional especial e da outras providéncias

importancia de R$860.000,00 distribuidos as seguintes dotacgdes:
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150
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14 03 00
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DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.3086.0022.2097.0000
3.3,90.30.00

01

001 001

12.361.0025,1070.0000
4.4.90.61.99

06

001 001

12.361.0025.2174.0000
3.3.90.30.00

05

001 001

12.361.0025.2174.0000
3.3.90.36.00

01

001 001

12.361.0025.2174.0000
3.3.90.39.00

01

001 001

12.361.0025.1070.0000
4.4,90.61.00

01

001 001

PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Rectrsos Proprios do Municipio

CONST, REF. E/OU AMPLIAGAO DE UNIDADES DE ENSINO

OUTRAS AQUISIGOES DE BENS IMOVEIS

OUTRAS FONTES DE RECURSOS
Recursos Proprios do Municipio

MANUTENCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR - PNATE

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TESOURQ
Recursos Proprios do Municipio

CONST, REF. E/OU AMPLIAGAO DE UNIDADES DE ENSINO

AQUISICAQ DE IMOVEIS
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUNDEB

12.361.0025.2113.0000 MANUTENGAO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENT,

3.3.90.30.00
01
001 001

MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO
Recursos Proprios do Municipi

gente, um crédito adicional suplementar na

100.000,00
F.R. 0 01

150.000,00
FR: 0 06

60.000,00
FR: 0 05

30.000,00
F.R:. 0 01

400.000,00
FR: 0 01

50.000,00
FR: 0 01

70.000,00
F.R: 0 01
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FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAGAO CULTURA E ESPORTES DE IBIMIRIM .

Rua Cardea! Arcoverde, 219

11156248/0001-62

Exercicio: 2014

DECRETO N° 36 , DE 04 DE JULHO DE 2014 - LEI N.701

Artigo 20.- O crédito aberto na forma do artigo anterior serd coberto com recursos
provenientes de:

DEPARTAMENTO DE ENSINO

12.122.0022.2093.0000
3.1.80.05.01

01

001 001

12.122.0022.2093.0000
3.1.90.16.00

01

001 001

12,122.0022.2093.0000
3.3.90.92.00

01

001 001

12.361.0022.1062.0000
4.4.80.51.00

01

001 001

12.365.0022.1064.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

12.365.0022.1065.0000
4.4,90.52.00

01

001 001

DIRETORIA DE CULTURA

13.391.0023.1066.0000
4.4.90.51.00

01

001 o001

13.392.0023.1067.0000
4.4.90.52.00

01

001 001

GESTAO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE EDUCACAO
SALARIO FAMILIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

TESQURO

Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE EDUCAGAD
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recurses Proprios do Municipio

GESTAO DE PESSOAL DA SECRETARIA DE EDUCAGAO
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

CONST. REF, E/OU AMPLIAGAO DE IMOVEIS P/O ENSINO FUI

OBRAS E INSTALAGOES

TESCURO
Recursos Proprios do Municipio

CONST. REF. E/OU AMPL, DE IMOVEIS P/ EDUCAGAQ INFAN1

OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO
Recursas Proprios do Municipio

AQ. DE EQUIPAMENTO DIVERSOS P/ EDUCAGAO INFANTIL

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESCURO
Recursos Proprios do Municipio

REVITALIZAGAO DO PATRIMONIO HISTORICO
OBRAS E INSTALAGOES

TESOURO

Recursos Proprios do Municipio

AQ. DE MOVEIS E EQ. DIVERSOS P/ DIRETORIA DE CULTURY

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUN

F.R,

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-10.000,00
Grupo: 0 O

-30.000,00
Grupo: 0 01

~100.000,00
Grupo: o o1

-130.000,00
Grupo: c o1

-200.000,00
Grupo: 0 M

-100.000,00
Grupo: 0 o1

-25.000,00
Grupo: o 0

-15.000,00
Grupo: 0 01

00

00

00

00

00

00

00

(8]0




14 03 00
82

94

99

103

114

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data A

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO CULTURA E ESPORTES DE IBIMIRIM

Rua Cardeal Arcoverde, 219

11156248/0001-62

Exercicio: 2014

DECRETO N° 36 , DE 04 DE JULHO DE 2014 - LEI N.701

FUNDO DE DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL - FUN

12.361.0025.1070.0000
4.4.90.51.00

01

001 001

12,361.0025.2111.0000
3.1.90.05.01

01

001 001

12.361.0025.2112.0000
3.1.90.04.00

01

001 001

12.361.0025.2112.0000
3.1.80.16.00

01

001 001

12.365.0025.2114.0000
3.1.90.05.01

01

001 001

éggﬂf’ Mmﬁ‘ Mﬁ‘l,@,

PREFEITO MUNICIPAL

CONST. REF. E/OU AMPLIAGAO DE UNIDADES DE ENSINO

OBRAS E INSTALAGOES
TESQURO
Recursos Proprios do Municipic

GESTAO DE PESSOAL DO ENSING FUNDAMENTAL
SALARIO FAMILIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DE PESSOAL DO ENSINO FUNDAMENTAL
CONTRATAGAC POR TEMPO DETERMINADO

TESOURGC
Recursos Proprios do Municipio

GESTAO DE PESSOAL DO ENSINO FUNDAMENTAL
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recurses Proprios do Municipio

GESTAO DE PESSOAL DA EDUCAGAO INFANTIL 60%
SALARIO FAMILIA - ATIVO - PESSOAL CIVIL

TESOURO
Recursos Proprios do Municipio

sua publicacéo.

-100.000,00
F.R. Grupo: 0 01

-5,000,00
F.R. Grupo: 0 o

-100.000,00
F.R. Grupo: c o1

-30.000,00
F.R. Grupo: 0 01

~15.000,00
F.R. Grupo: 0 M

00

00

00

00

00




